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Nombre: PILAR LARA VAZQUEZ Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 20 de Noviembre de 2024
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 848021101582
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,063 kWh y pagas aCFE $ 4,889
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,160 kWh ypagasaCFE (gq
TE AHORRARAS 98.18 7% AL BIMESTRE $ 4,800 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' ahorro
de energia al afio econdémico anual
$29,337.00 MXN $536.00 MXN $28,801.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.2 ANOS 615 W 8 22.4m "’ $ 23,850.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
45.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024
Folio No# 20240135
PILAR LARA VAZQUEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $15,000.00
8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $2000 $16,000.00
8 Mano de obra sistema interconectado $2000 $16,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $5,000.00
1 GASTOS POR ENVIO MATERIAL FORANEO $3500 $3,500.00
8 Longi 615W Hi-MO7 $3000 $ 24,000.00
|
Subtotal $79,500.00
Descuento $3,975.00
IVA $12,084.00

TOTAL (MXN) $87,609.00

Precio por watt instalado 17.81 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 @ gruposolarveracruz@hotmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $29,337.00 $536.00 $23,850.00 $28,801.00 $52,651.00 $-34,958.00
2 $30,217.11 $552.08 $ 0.00 $29,665.03 $29,665.03 $-5,292.97
3 $ 31,123.62 $568.64 $0.00 $30,554.98 $30,554.98 $ 25,262.01
4 $32,057.33 $585.70 $0.00 $31,471.63 $ 31,471.63 $56,733.64
5 $ 33,019.05 $603.27 $0.00 $ 32,415.78 $32,415.78 $ 89,149.42
6 $ 34,009.62 $ 621.37 $0.00 $33,388.25 $33,388.25 $122,537.67
7 $ 35,029.91 $ 640.01 $0.00 $34,389.90 $ 34,389.90 $156,927.57
8 $36,080.81 $ 659.21 $ 0.00 $ 35,421.60 $ 35,421.60 $192,349.17
9 $37,163.23 $678.99 $0.00 $36,484.25 $36,484.25 $228,833.42
10 $38,278.13 $699.36 $ 0.00 $37,578.77 $37,578.77 $266,412.19
1 $39,426.47 $720.34 $0.00 $38,706.14 $38,706.14 $ 305,118.32
12 $ 40,609.27 $741.95 $0.00 $39,867.32 $39,867.32 $ 344,985.64
13 $ 41,827.55 $764.21 $0.00 $ 41,063.34 $ 41,063.34 $386,048.98
14 $ 43,082.37 $787.13 $ 0.00 $42,295.24 $42,295.24 $ 428,344.22
15 $44,374.84 $ 810.75 $0.00 $ 43,564.10 $ 43,564.10 $ 471,908.32
16 $ 45,706.09 $ 835.07 $0.00 $ 44,871.02 $ 44,871.02 $516,779.34
17 $ 47,077.27 $ 860.12 $0.00 $ 46,217.15 $ 46,217.15 $562,996.49
18 $ 48,489.59 $ 885.93 $0.00 $ 47,603.66 $ 47,603.66 $ 610,600.15
19 $49,944.28 $912.50 $0.00 $ 49,031.77 $ 49,031.77 $ 659,631.93
20 $51,442.61 $939.88 $0.00 $50,502.73 $50,502.73 $ 710,134.66
21 $52,985.89 $968.08 $ 0.00 $52,017.81 $52,017.81 $ 762,152.47
22 $ 54,575-46 $997.12 $ 0.00 $53,578.34 $53,578.34 $ 815,730.81
23 $56,212.73 $1,027.03 $0.00 $55,185.69 $55,185.69 $ 870,916.50
24 $57,899.11 $1,057.84 $0.00 $56,841.27 $56,841.27 $927,757.77
25 $59,636.08 $1,089.58 $0.00 $58,546.50 $58,546.50 $986,304.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $87,609.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,038.0 1,070.0 906.0 989.0 1,047.0 1,330.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



